
Forma patvirtinta 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2020 m. lapkričio 13 d. 
įsakymu Nr. AD1-1251 

 
 

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS 
2021-06-13 

 

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją 

1.1. 99 pušys 
1.2. Pareiškėjas (Klaipėdos mieste savo gyvenamąją vietą deklaravęs fizinis asmuo, ne 
jaunesnis nei 16 metų) 
Vardas ir pavardė, asmens kodas deklaruota 
gyvenamoji vieta 

Renaldas Kulikauskas, 37304141567, Tiltų g. 
21 - 7, Klaipėda 

Kontaktai (adresas, telefono numeris, el. p.) Tiltų g. 21 - 7, Klaipėda, 8 616 27432 
1.3. Projekto įgyvendinimo vieta (rekomenduojama nurodyti vietos koordinates) 
Klaipėdos miestas 

2. Projekto aprašymas (santrauka) 

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip pusė lapo) 

Klaipėda - vienintelis jūrinis Lietuvos didmiestis. Turbūt atkreipėte dėmesį, kad Klaipėdos 
miesto senamiestyje ir istorinėje jo dalyje labai mažai pušų - vieno iš svarbiausių jūrinio miesto 
simbolių. 

Šiandien Lietuvos medelynai siūlo paslaugą - suaugusių medžių sodinimą. Medelyne 15-20 
metų augintas medis atvežamas ir specialios įrangos pagalba pasodinamas ten, kur Jums reikia. 

Idėja - pasodinkime mieste 99 suaugusias pušis.  

Pušys bus sodinamos saulėtose, kieta danga nesužalotose meisto vietose, kurias parinks 
gyventojai kartu su savivaldybės tarnautojais. Tokių vietų bus parinkta 20 - 33, pasodinant 
kiekvienoje ne mažiau 3 suaugusių pušų. 

Suaugusių pušų (Pušis paprastoji/Pinus sylvestris) parametrai: 15-20 metų amžiaus, 5-6 metrų 
aukščio, lajos skersmuo ~3,5 m, kamieno storis ~15 cm. 

Pastaba: sudarant pušų tiekimo ir sodinimo sutartį su geriausią pasiūlymą pateikusiu medelynu, 
būtina numatyti priežiūros (3 metai) ir neprigijusių medžių pakeitimo garantiją. 

Tikslas: sustiprinti Klaipėdos, kaip jūrinio miesto, įvaizdį, ir padidinti medžių masę mieste. 
Tikslinė grupė: visi Klaipėdos gyventojai ir miesto svečiai. 
Sprendžiama problema: žaliųjų plotų mieste, ypač spygliuočių medžių, stoka. 
2.2. Projekto rezultatai, jų nauda miestui 
Nauda: jūrinio miesto įvaizdžio sustiprinimas, žaliosios medžių masės padidėjimas sutaupant 
15-20 m. suaugusių medžių sodinimo dėka (CO2 „rakinimas“, aromaterapija, pavėsis, estetinis 
pasitenkinimas vaizdu). 



2 
 

3. Preliminari projekto sąmata 

Išlaidų 
pavadinimas 

Planuojama 
išlaidų suma, 

Eur 
Išlaidų pagrindimas 

99 suaugusios 
pušys 19800 

Vienos suaugusių pušies (Pušis paprastoji/Pinus sylvestris) 
kaina 200 EUR 
(https://medeinesparkai.lt/parduotuve/index.php?route=produ
ct/product&path=162&product_id=67) 

Parametrai: 15-20 metų amžiaus, 5-6 metrų aukščio, lajos 
skersmuo ~3,5 m, kamieno storis ~15 cm. 

Sodinimo 
darbai 5000 Apželdinimo įmonių tinklapiai 

Priežiūra 3 
metų 2100 Apželdinimo įmonių tinklapiai 

Iš viso 26900 Internete rasta informacija nedarant tiesioginės apklausos 

4. Pasiūlymo priedai 

Eil. 
Nr. 

Priedo pavadinimas (pvz., nuotraukos, ekspertų nuomonės, 
rekomendacijos, vizualizacijos, brėžiniai, schemos ar kita informacija, 
papildanti projekto aprašymą) 

Priedo lapų 
skaičius 

1. 99 pušys.png 1 

5. Tvirtinu: * 
5.1. Šiame pasiūlyme ir prie jo pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga. 
5.2. Sutinku, kad nuasmeninta informacija apie mano pateiktą pasiūlymą  būtų skelbiama 

Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje ir (ar) kitoje viešoje erdvėje. 
 

  ______________                    Renaldas Kulikauskas 
(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 
 
 
 
 
 

*Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas 
yra Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188710823, adresas: Liepų g. 11, 
Klaipėda, tel. (8 46) 39 60 66, el. p. info@klaipeda.lt) (toliau – Administracija). Asmens duomenys tvarkomi 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio e punktu: tvarkyti būtina, 
siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios 
valdžios funkcijas. Asmens duomenys tvarkomi Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso tikslu 
(siekiant patvirtinti asmens tapatybę bei patikrinti pateiktų asmens duomenų teisingumą). 
  Jūsų pateikti asmens duomenys bus saugomi iki Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso 
procedūrų laikotarpio pabaigos ir nebus niekam perduodami bei neskelbiami viešai. Daugiau informacijos 
apie duomenų tvarkymą rasite www.klaipeda.lt 




